**A**t tendentes q̄ layci de cetero me  
 hoc in intrinsece se no debent  
 omnibus 2 singul cetero 2 laycalibz  
 psonis p̄cui 2 dyoc Const̄ m̄  
 vbi libz constitut̄ iudicium ne q̄  
 quam ip̄oz clericoz aut layca in  
 casibus quibus de iure ul consue  
 ad cetera forū recurrendi existat ad  
 iudicia laycalia seu seclaria scienter  
 trahat a se trahi ad talia cōp̄entat  
 vel huiusmodi iudicia subeat seu  
 idem a quatenus videat. Sed aut  
 facientes ip̄o f̄o exortationis sine  
 mentiant.

**Marquardus Epus**

**S**icetia in h̄y bono me dicto q̄cūq̄  
 cetera p̄sona cui ul dyoc Const̄  
 nob̄ subita civilem auxiliū ul  
 subsidium laycale cont̄ nos seu iur̄  
 decorem n̄r̄z sibi qualitat̄q̄ assumat  
 aut minore ul sibi p̄curet. Cont̄m̄  
 aut̄ facientes eo ip̄o ex̄m̄s sine  
 subiacent.

**L**ubrica de p̄batoibz  
**B**urhardi impressu  
**D**ecto articuloz

**A**dvocandi si quis quorundam  
qui lras de gra ul iusticia anob  
Anato seu offi nris impetrato sigri  
obtinent ab eisdem sicq solo signo  
contenti talibz lris p sigillat vtut  
Ad condones q signa hmod ducant  
significat q lre quibz appoita sunt  
p sigilliferu nrm debeant expediri  
pnti constituone d' enim omz lras  
talz impetrao et infutu obtineas  
nulla fore robore efficacie ul mome  
ti eos etiam qui deinceps talibz lris  
p verp et efficacibus vtent ex racio  
sua hoc statuto pmodamq

Fubrica de ma 2 re iudicata  
Marquardus epus Const

**I**ntelleximus q m' du caraz Civitas  
2 dyoc nre Constam Pores seu ple  
banu cu suis subdit in caus amoni  
alibz tam simplicibz quam impedi  
toz memoria nre Constam vbi expe  
dit debnt adveniant 2 lat sine d' f  
finitimis p tendentes sufficere q lec  
aom sine intermit pces ubnt sine  
lris 2 sine red recedere sep'caam

contigit qd lat f hmoi fuis ptes cora  
 suis plebanis & alijs assent eas ali-  
 latus ce quam sunt et de iude pccu -  
 dano curiam mraz visitantes uari-  
 ant de pces et contrarias reprob  
 smas. **Volentes** & pcul hmoi  
 obuare pnci edicto distructi mly  
 demq ne detcto aqms ctiaz non  
 seu plbuo pmissa quomolobils faciat  
**Decernentes** ptribus ptribus assen-  
 tibus smas pro mrio ul cont mrom  
 latus absq smaz hris debite sigillat  
 credi no debere. Et nil nichilomin  
 eisdem talr assentibus impressu  
 ctie in edictis et adstacinetoz co-  
 munionc eos excludimq salua mort  
 articulo donec & quousq smas hmoi  
 scriptas et debite sigillatas obtineat  
 Pcces aut & plebanos ctiaz si de  
 inde pmissa ppetrauerint aut ctia  
 quamcuqz smam hmoi anqz illam  
 scriptam aut sigillata vident pub-  
 licae psumpserint pnci statuto ex-  
 caniq. **Sequitur** **Fubrica** **de vita** & **hunc**  
**stare** **dicor** / **Marquard** **epus**  
**Constancien**